


第1　令和5年度一般会計歳入歳出予算の執行状況について(令和5年9月30日現在)

（単位：千円、％）

A B B ／ A

1 分担金及び負担金 624,589 307,600 49.2

2 財産収入 13 7 53.8

3 繰入金 39,616 0 0.0

4 繰越金 5,000 5,000 100.0

5 諸収入 100 134 134.0

669,318 312,741 46.7

1 議会費 1,135 52 4.6

2 総務費 658,183 22,478 3.4

3 予備費 10,000 0 0.0

669,318 22,530 3.4

（単位：千円、％）

A B B ／ A

1 市町村支出金 29,501,746 9,983,400 33.8

2 国庫支出金 59,418,238 34,625,763 58.3

3 県支出金 14,540,849 6,592,072 45.3

4 支払基金交付金 67,699,084 28,361,911 41.9

5 特別高額医療費共同事業交付金 47,740 0 0.0

6 財産収入 420 445 106.0

7 繰入金 2,337,249 0 0.0

8 繰越金 50,000 50,000 100.0

9 県財政安定化基金借入金 1 0 0.0

10 諸収入 183,416 26,296 14.3

173,778,743 79,639,887 45.8

1 総務費 575,566 180,066 31.3

2 保険給付費 171,653,405 70,954,861 41.3

3 県財政安定化基金拠出金 37,092 0 0.0

4 特別高額医療費共同事業拠出金 91,960 0 0.0

5 保健事業費 1,294,218 12,119 0.9

6 公債費 1,001 0 0.0

7 諸支出金 25,501 0 0.0

8 予備費 100,000 0 0.0
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第2　令和5年度後期高齢者医療特別会計歳入歳出予算の執行状況について
　　　(令和5年9月30日現在)

予算現額

予算現額



第3　財産の現在高の状況について(令和5年9月30日現在)

　（財産現在高）

なし

なし

千円

一般会計 千円

後期高齢者医療特
別会計 千円

　（地方債現在高）

なし

　（一時借入金現在高）

なし

10,071,211

127,462

9,943,749

財政調整基金

後期高齢者医療財政調
整基金

基金

現　在　高

公有財産

物品



第4　令和4年度歳入歳出決算について

１　一般会計歳入歳出決算

　（歳入） （単位：千円、％）

1 構成市町村からの共通経費負担金

2 財政調整基金運用利子

3 財政調整基金繰入金

4 前年度繰越金

5

　（歳出） （単位：千円、％）

1 議員報酬等

2 特別会計繰出金、職員人件費等

3

　（決算剰余金の処分） （単位：千円、％）

基金へ積立て

翌年度へ繰越し

予算科目の主な内容

予算科目の主な内容

合　　計

繰入金

諸収入

553,260

23,8108,801

5,000

126

令和3年度

決算額 決算額

141

5,000

令和4年度 対前年度比較

増減率

△ 1.3

0.0

合　　計

予備費

総務費

繰越金

分担金及び負担金

財産収入 0

0

531,608

1414

△ 63.0

513,567

733

令和4年度

522,066 △ 1.5

－0

5.2

△ 1.5

△ 7,766

697

△ 7,802

36

521,369

514,300

0

増減額

△ 6,628

△ 15

増減額

△ 21,652

△ 15,009

△ 10.6

△ 3.9

増減率

対前年度比較

0.0

歳入歳出差引
（決算剰余金）

5,000 5,000 0

17,308 31,194 △ 13,886

議会費

予算科目

予算科目

517,667 524,295

令和3年度

決算額 決算額

0

△ 44.5

0.0

12,308 26,194 △ 13,886 △ 53.0



２　後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算

　（歳入） （単位：千円、％）

1
給付費に係る定率負担分（1/12）、
保険料

2
給付費に係る定率負担分（3/12）、
財政調整交付金

3 給付費に係る定率負担分（1/12）

4 被用者保険交付金

5 特別高額医療費共同事業交付金

6 基金運用利子

7 一般会計・基金からの繰入金

8 前年度繰越金

9

10 第三者納付金等

　（歳出） （単位：千円、％）

1
電算処理業務委託料、被保険者証
作成経費等

2
療養給付費、高額療養費、療養費
等

3 県財政安定化基金拠出金

4 特別高額医療費共同事業拠出金

5 健康診査事業委託料

6

7 国等への返還金等

8

　（決算剰余金の処分） （単位：千円、％）

基金へ積立て

翌年度へ繰越し

県財政安定化基金拠出
金

37,091 0 37,091 #DIV/0!

－

5,842,915 △ 1,969,655 △ 33.7

17.4

5.2

増減額

180,277

△ 0.9

増減率

172,370,462

対前年度比較

4,539

△ 6.6

0.8

令和3年度

1,315,025

増減額

769,588

1,008

9,392

△ 1,580,295

0.0

決算額

48,292

50,000

0.3

△ 19.9

3

7,703,982 △ 1,531,760

542,290

15,197,120

予算科目の主な内容

△ 3.9

対前年度比較

増減率

2.7

0.9

△ 4.9

△ 1,895

△ 741,703

予算科目
令和4年度

58,824,530

28,804,779

国庫支出金

令和3年度

決算額 決算額

－

0

0

1,011

県支出金

46,397

28,035,191

14,455,417

62,246,142 △ 1.0△ 626,21062,872,352

予算科目の主な内容

支払基金交付金

58,282,240

市町村支出金

△ 0.3

0

0

6.9

522,303

△ 535,579

諸支出金

－

繰入金

487,742

170,790,167

決算額

合　　計

159,817,104 158,502,079保険給付費

予備費

111,982

0 0

△ 34,561

特別高額医療費共同事
業拠出金

70,603 66,064

歳入歳出差引
（決算剰余金）

特別高額医療費共同事
業交付金

165,043,070 165,578,649

0

6,172,222

0

財産収入

0

50,000

諸収入

県財政安定化基金借入
金

総務費

予算科目

合　　計

繰越金

令和4年度

189,669

645,288

3,873,260

公債費 0

保健事業費 757,270

50,000 50,000 0 0.0

5,697,097 6,741,813 △ 1,044,716 △ 15.5

5,747,097 6,791,813 △ 1,044,716 △ 15.4
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